
 
   

 

Carrera 42 B No. 12 B-56 Zona Industrial Puente Aranda– PBX: 7457211 
E-mail: info@grupojuridico.co  
WEB: www.grupojuridico.co  

Bogotá D.C. 

 

Señor: 

JUEZ 13 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
E.                     S.                D. 

 

REFERENCIA:  EJECUTIVO # 2020-0706 DE GRUPO JURÍDICO PELÁEZ & 

CO SAS Vs. AGUILERA TOBAR LUIS YESID. 
 

ASUNTO:  Allegar Liquidación Crédito 

 

 

En calidad de apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la 

referencia, por medio del presente me permito manifestar y solicitarle: 

 

Por medio del presente y en cumplimiento con la carga procesal asignada en la parte 

resolutiva de la respectiva Sentencia, Anexo a la presente allego Liquidación del 

Crédito, conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., de acuerdo con lo 

dispuesto en el mandamiento de pago: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el tramite procesal 

correspondiente, esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva. 

 

 

Sírvase proveer de conformidad. 

 

Deferentemente,  

 

 

OSCAR MAURICIO PELÁEZ  

C.C. 93.300.200 de Líbano Tolima. 

T.P. 206.980 del C.S.J. 

 

 

 

 

Concepto Valores Liquidados 

Total Intereses de Mora  $              27.210.261,61  

Total Intereses de Plazo  $                                        -  

Total Capital Obligación  $              35.700.000,00  

Abonos  $                                        -  

Total Liquidación del Crédito  $              62.910.261,61  

mailto:info@grupojuridico.co
http://www.grupojuridico.co/


LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 13 CIVIL MUNICIPAL No Proceso: 2020-0706
DEMANDANTE: GRUPO JURIDICO PELAEZ & CO SAS Fecha Mandamiento Pago: 07-dic-20
DEMANDADOS: LUIS YECID AGUILERA TOBAR CC 79858554 Fecha Sentencia: 24-feb-21

Fecha de la Liquidacion: 11-mar-21

2021-03-11 1

PAGARE No 36032447989667
Fecha Exigible Capital Intereses de Plazo Intereses de Mora

Desde Hasta Dias a Liquidar Tasa Max Usura Pretension A Liquidar Del Periodo Saldo Acu. Del Periodo Saldo Acu. Abonos Realizados Sub Total
01-mar-18 31-mar-18 31 31.02% $35,700,000.00 $35,700,000.00 $0.00 $0.00 $819,503.22 $819,503.22 $0.00 $36,519,503.22
01-abr-18 30-abr-18 30 30.72% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $786,336.34 $1,605,839.56 $0.00 $37,305,839.56
01-may-18 31-may-18 31 30.66% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $811,154.51 $2,416,994.08 $0.00 $38,116,994.08
01-jun-18 30-jun-18 30 30.42% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $779,589.63 $3,196,583.71 $0.00 $38,896,583.71
01-jul-18 31-jul-18 31 30.05% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $796,955.59 $3,993,539.30 $0.00 $39,693,539.30
01-ago-18 31-ago-18 31 29.91% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $793,687.45 $4,787,226.75 $0.00 $40,487,226.75
01-sep-18 30-sep-18 30 29.72% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $763,786.93 $5,551,013.68 $0.00 $41,251,013.68
01-oct-18 31-oct-18 31 29.45% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $782,924.49 $6,333,938.18 $0.00 $42,033,938.18
01-nov-18 30-nov-18 30 29.24% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $752,901.57 $7,086,839.74 $0.00 $42,786,839.74
01-dic-18 31-dic-18 31 29.10% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $774,709.71 $7,861,549.45 $0.00 $43,561,549.45
01-ene-19 31-ene-19 31 28.74% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $766,237.01 $8,627,786.46 $0.00 $44,327,786.46
01-feb-19 28-feb-19 28 29.55% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $709,273.88 $9,337,060.34 $0.00 $45,037,060.34
01-mar-19 31-mar-19 31 29.06% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $773,769.46 $10,110,829.80 $0.00 $45,810,829.80
01-abr-19 30-abr-19 30 28.98% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $746,988.48 $10,857,818.28 $0.00 $46,557,818.28
01-may-19 31-may-19 31 29.01% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $772,593.74 $11,630,412.02 $0.00 $47,330,412.02
01-jun-19 30-jun-19 30 28.95% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $746,305.44 $12,376,717.46 $0.00 $48,076,717.46
01-jul-19 31-jul-19 31 28.92% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $770,476.31 $13,147,193.77 $0.00 $48,847,193.77
01-ago-19 31-ago-19 31 28.98% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $771,888.10 $13,919,081.86 $0.00 $49,619,081.86
01-sep-19 30-sep-19 30 29.98% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $769,666.41 $14,688,748.27 $0.00 $50,388,748.27
01-oct-19 31-oct-19 31 28.65% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $764,115.14 $15,452,863.41 $0.00 $51,152,863.41
01-nov-19 30-nov-19 30 28.55% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $737,183.01 $16,190,046.42 $0.00 $51,890,046.42
01-dic-19 31-dic-19 31 28.37% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $757,504.30 $16,947,550.72 $0.00 $52,647,550.72
01-ene-20 31-ene-20 31 28.16% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $750,479.92 $17,698,030.64 $0.00 $53,398,030.64
01-feb-20 29-feb-20 29 28.59% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $711,543.20 $18,409,573.84 $0.00 $54,109,573.84
01-mar-20 31-mar-20 31 28.43% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $756,847.85 $19,166,421.69 $0.00 $54,866,421.69
01-abr-20 30-abr-20 30 28.04% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $723,527.83 $19,889,949.53 $0.00 $55,589,949.53
01-may-20 31-may-20 31 27.29% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $729,869.62 $20,619,819.15 $0.00 $56,319,819.15
01-jun-20 30-jun-20 30 27.18% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $703,793.93 $21,323,613.07 $0.00 $57,023,613.07
01-jul-20 31-jul-20 31 27.18% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $727,253.72 $22,050,866.80 $0.00 $57,750,866.80
01-ago-20 31-ago-20 31 27.44% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $733,433.12 $22,784,299.92 $0.00 $58,484,299.92
01-sep-20 30-sep-20 30 27.53% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $711,841.18 $23,496,141.10 $0.00 $59,196,141.10
01-oct-20 31-oct-20 31 27.14% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $726,301.93 $24,222,443.03 $0.00 $59,922,443.03
01-nov-20 30-nov-20 30 26.76% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $694,108.02 $24,916,551.05 $0.00 $60,616,551.05
01-dic-20 31-dic-20 31 26.19% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $703,608.59 $25,620,159.64 $0.00 $61,320,159.64
01-ene-21 31-ene-21 31 25.98% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $700,483.68 $26,320,643.32 $0.00 $62,020,643.32
01-feb-21 28-feb-21 28 26.31% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $639,863.86 $26,960,507.17 $0.00 $62,660,507.17
01-mar-21 11-mar-21 11 26.12% $0 $35,700,000.00 $0 $0.00 $249,754.44 $27,210,261.61 $0.00 $62,910,261.61
 



LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 13 CIVIL MUNICIPAL No Proceso: 2020-0706
DEMANDANTE: GRUPO JURIDICO PELAEZ & CO SAS Fecha Mandamiento Pago: 07-dic-20
DEMANDADOS: LUIS YECID AGUILERA TOBAR CC 79858554 Fecha Sentencia: 24-feb-21

Fecha de la Liquidacion: 11-mar-21

2 2021-03-11

Total Intereses de Mora $27,210,261.61
Total Intereses de Plazo $0.00

Seguros $0
Total Capital de Obligacion $35,700,000.00

Abonos $0.00
Total Liquidación del Crédito $62,910,261.61 TOTAL LIQUIDACION CREDITO: SON SESENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UNO Y 61 CENTAVOS.
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